Câmara Municipal de Tatuí[image: ]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Grupo Supermães, na pessoa da coordenadora Sra. Sarah Maria D’Ávila em referência ao dia Mundial da Conscientização do Autismo, celebrado em 02 de abril e considerando o notório trabalho que o grupo desenvolve às famílias que possuem membros com TEA (Transtorno do Espectro Autista) no Município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

			O dia 02 de abril é considerado o dia Mundial da Conscientização do Autismo. Através desta moção de aplausos e congratulações, parabenizamos todas as pessoas autistas e homenageamos o Grupo Supermães, que desenvolve um excelente trabalho e dão suporte às famílias que possuem membros com TEA (Transtorno do Espectro Autista) no Município de Tatuí.
			 O grupo promove palestras gratuitas com profissionais das mais diversas áreas, tais como saúde e educação, realiza trabalhos de ajuda às famílias mais carentes e organiza encontro de pais, familiares e cuidadores.
			Diante de todo o trabalho relevante desenvolvido por eles, rendemos nossas homenagens e desejamos que com o brilhantismo de sempre, continuem atuando nesse belo trabalho.

			Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Março de 2021.

					CLAUDIÃO OKLAHOMA
[bookmark: _GoBack]						Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo N° 194/2021 - PROTOCOLO 1828/2021 - 31/03/2021 13:03